
COMUNE DI LUNGAVILLA

AVVISO

COVID-19 - RIDUZIONE DELLA TARI PER L’ANNO 2022 IN FAVORE DEI TITOLARI DI UTENZE DOMESTICHE AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 7, DEL

REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELLA TASSA RIFIUTI(TARI)

IL RESPONSABILE SERVIZO TRIBUTI

Premesso che con il comunicato inserito nella Gazzetta Ufficiale del 7 luglio 2021, viene avvisata la pubblicazione, sul portale ministeriale della finanza locale, del
D.M. del 24 giugno 2021 che approva il riparto,in favore dei Comuni, del fondo di cui all'art. 53, comma 1 del D.L. n. 73/2021, che ha una dotazione complessiva di
500 milioni di euro per il solo anno 2021 e che è finalizzato all'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare e per il sostegno alle famiglie che versano in stato
di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche. Tali risorse possono essere utilizzate anche per concedere agevolazioni TARI alle
utenze domestiche.

Viste:

" la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28/06/2021;

" la deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 04/08/2021 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo per la definizionedel bando relativo alle riduzioni Tari 2021 in

favore dei titolari di utenze domestiche - ai sensi dell'art. 8,comma 7, del regolamento per l'applicazione della tassa rifiuti (Tari)”;

" l’avviso pubblicato in data 03/09/2021 ad oggetto: “covid-19 - riduzione della tari 2021 in favore dei titolari di utenze domestiche ai sensi dell'art. 8, comma 7,

del regolamento per l'applicazione della tassa rifiuti(tari”);

RENDE NOTO

che anche per l'anno 2022 il Comune di Lungavilla, nell'ambito delle prestazioni sociali e nei limiti dei relativi stanziamenti di bilancio, proroga la concessione di

agevolazioni, basate sugli indicatori ISEE, ai soggetti tenuti al pagamento della TARI che versano in condizioni di grave disagio sociale ed economico,

Il contributo è assegnato con riferimento all'indicatore ISEE e nei seguenti limiti:

Valore ISEE Percentuale di agevolazione riferita

alla quota variabile del tributo TARIDA A

"0 "8.265,00 100%

"8.266,00 "12.500,00 50%

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E REQUISITI

I soggetti aventi diritto, al fine di usufruire della riduzione sopra descritta, devono presentare appositadomanda, utilizzando i modelli disponibili sul sito web

istituzionale www.comune.lungavilla.pv.it

La domanda, debitamente compilata in ogni sua parte e sottoscritta, deve essere consegnata al protocollo dell’Ente o inviata con raccomandata a Comune di

Lungavilla sito in Piazza Cap. Albini, 3 o in alternativa inviata insieme alla fotocopia, non autenticata di un documento di identità del dichiarante all’indirizzo PEC

comune.lungavilla@legalpec.it

All'istanza deve essere allegata la seguente documentazione:
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= essere effettivamente ed anagraficamente residente nell'alloggio oggetto della tassa per il quale chiede l'agevolazione.
= essere a conoscenza che l’assegnazione dell’agevolazione è:

a. vincolata alla regolarità dei versamenti della tassa sui rifiuti relativa agli anni 2016/2021, ovvero aver attivato piani di rateizzazione e/o altre forme di

definizione agevolate previste dalle normative vigenti;

ovvero

b. in caso di morosità pregresse del tributo TARI, le agevolazioni riconosciute verranno utilizzate prioritariamente a compensazione dell’ammontare

rimasto insoluto;

Gli uffici, in esito al riconoscimento dell'agevolazione, provvederanno alle attività di emissione degli avvisi di pagamento della TARI contenente gli importi

ricalcolati tenendo conto della misura dell'agevolazione spettante.

LIMITI E GRADUATORIA

Le agevolazioni saranno concesse nei limiti e fino ad esaurimento delle risorse rimaste a disposizione nel bilancio di previsione finanziate dal fondo di cui all'art.

53, comma 1 del D.L. n. 73/2021.

L'Amministrazione predisporrà apposita graduatoria in ordine crescente di ISEE.

Nel caso in cui due o più nuclei familiari presentino lo stesso valore di ISEE, verrà assegnata la precedenza a chi possiede almeno uno dei seguenti requisiti:

a) presenza di almeno tre figli nel nucleo familiare;

b) presenza di almeno un soggetto invalido nel nucleo familiare;

c) presenza di almeno un soggetto ultrasessantacinquenne nel nucleo familiare.

Nel caso di compresenza dei predetti requisiti, la preferenza verrà attribuita in base al maggior numero di requisiti. In tutti gli altri casi residuali, la preferenza verrà

attribuita dando la priorità secondo il seguente ordine: a-b-c.

L'eventuale graduatoria sarà resa disponibile nel sito istituzionale dell'Ente e copia della stessa sarà consultabile presso l'ufficio tributi. Per il riconoscimento in

graduatoria farà fede come codice identificativo univoco il suo codice contribuente.

Il Comune si riserva la facoltà di effettuare i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese.


